

AUSZUG AUS DEM PROTOKOLL

DES

REGIERUNGSRATES DES KANTONS SOLOTHURN

VOM 11. Oktober 1960

Nr. 5322

Mit Schreiben vom 16. September 1960 unterbreitet die <u>Einwohnergemeinde Wangen b/Olten</u> dem Regierungsrat den abgeänderten <u>speziellen Zonen- und Bebauungsplan "in der Ey"</u> umfassend das Areal GB Wangen Nr. 538 und 1394. Die Gemeinde Wangen besitzt über das gesamte Gemeindegebiet einen rechtsgültigen Zonenplan. Der neu eingereichte Zonen- und Baulinienplan gilt als Abänderung im Teilgebiet "Ey" indem die Gesamtüberbauung der beiden genannten Parzellen in einem speziellen Bebauungsplan mit gleichzeitiger Festlegung der Gebäudehöhen geregelt wird.

Die öffentliche Auflage des abgeänderten speziellen Bebauungsund Zonenplanes erfolgte in der Zeit vom 4. August bis 4. September 1960. Einsprachen erfolgten keine, sodass gemäss § 15 des kantonalen Baugesetzes die Genehmigung durch den Gemeinderat genügte. Diese erfolgte gemäss Protokollauszug in der Sitzung vom 12. September 1960.

Formell wurde das Verfahren richtig durchgeführt. Materiell sind ebenfalls keine Bemerkungen anzubringen, sodass dem abgeänderten speziellen Zonen- und Bebauungsplan "in der Ey" die Genehmigung erteilt werden kann.

Es wird

beschlossen:

Dem abgeänderten speziellen Zonen- und Bebauungsplan "in der Ey" umfassend das Areal der Grundstücke GB Wangen Nr. 538 und 1394 wird die Genehmigung erteilt. Die Einwohnergemeinde Wangen b/O. wird angewiesen, der kantonalen Planungsstelle 3 auf Leinwand aufgezogene und mit den nötigen Genehmigungsvermerken versehene Pläne einzureichen.

Genehmigungsgebühr

Fr. 20.-- (im Kontokorrent mit der

Publikationsgebühr

Fr. 14.-- Gemeinde zu verrechnen)

Fr. 34.-- (Staatskanzlei Nr. 1230)

Der Staatsschreiber:

Ausfertigungen Seite 2

1. Tehund.

Bau-Departement (4)

Jur. Sekretär des Baudepartementes (2), mit Akten

Kant. Hochbauamt (2)
Kant. Tiefbauamt (2)

Kant. Planungsstelle (2), mit 1 genehm. Plan

Kreisbauamt II Olten, mit 1 genehm. Plan

Finanzverwaltung (2)

Kant. Grundbuchinspektor Olten

Ammannamt der Einwohnergemeinde Wangen b/O

Baukommission der Einwohnergemeinde Wangen b/O, mit 1 genehm. Plan

Amtsblatt (Publikation von Ziffer 1 des Dispositives)